CICERO ATTICO, S.

EPISOLA brevis, qua postea a te scripta est, sanè mi. 78  
Ehi fuit jucunda, de Bruti ad Antonium, & de eisdem  
ad te litteris. possidentur esse meliora, quam adhuc  
fuerunt, sed nobis ubi sumus, & quod jam nunc nos confe-  
rainus, providendum est o mirificum Dolabellam meum  
jam enim dico meum; antea, crede mihi, subdubitabam,  
magnum & ἀνθερόφυτο habet: de laxe; in cruce; co-  
lumnam tollere, locum illum sternendum locare, quid  
quæris? heroica; sustulisse mihi videtur simulationem  
desiderii, adhuc quæ serpebat in dies; & inveterata, veres  
bar, ne periculosa nostris tyra noctonis esset. nunc protinus  
assentior tuis litteris, spero que meliora: quamquam illos

QQ9

ferre

2. Cum amanissime. ] Vulg. cum amanissimum.

2. Parte off. ] Vulg. parte.

3. Si tibi debitur. ] Iun. ex duorum inf. Pl. audeo alia adjecta verba  
qua defunct in omni bus editi non posse hinc verba, leg. que hoc mo-  
do si tibi videbimus; ut animo meo quæ canelliatum mihi reddeverem que, &

4. De haren Vistorina. ] Vulg. Vistoriana.

5. De Phario nummo. ] Bos. teste depravatissime vulgo legitur, de Pha-  
rinum nosse Puteolanum, quod tamen sequitur est Iun. pro. sc. Phario num-  
mo Puteolanum, ut ex Dic. edidit Bos.

6. Aσθεάγχης. ] Animadversionem.

7. 50

ferre non possum : qui, dum se pacem velle simulant, acta nefaria defendunt, sed non possunt omnia simul, incipit zez melius ire, quam putaram, nec vero dicendum, nisi cum tu me id honestè putabis facere posse. Bruto certe meo nullo loco deero : idque, etiam si mihi cum illo nihil suaseret, facerem propter ejus singularem incredibilemque virtutem. Pilis nostris villam totam, quæ in villa sunt, trado ; in Pompejanum ipse proficisciens Kal. Majis. quam velim Bruto persuades, ut Asturæ sit.

## CICERO ATTICO, S.

**V**NON. descendens ab hortis Cluvianis in phasen<sup>26</sup> lum epicopum has dedit litteras, cum Pilis nostra vil- lam ad Luctinum, & villicosque procuratores tradidisset. ipse autem eo die in Pati nostri tyrotarichum imminebat; per paucis diebus in Pompejanum : post in hæ Puteolana, & Cumana regna, & renavigaro. o loca cetera, qui valde expetenda, interpellantum autem multitudine pene fugienda ! Sed ad rem ut veniam, o Dolabella nostri magnam ap̄istias ! quanta est æræ ægriæ equi- dem laudate eum & hortari non desito. recte tu omnibus epistolis significas, quid ut re, quid de viro sentias. mihi quidem videtur, Brutus noster jam vel coronam au- tem per forum ferre posse. 4 quis enim audeat laudare, proposita cruce, aut faxo præterit tantis plausibus, tan- ga approbatione infimorum ? Nunc, mi Attice, me fac ut expicias, cupio, cum Bruto nostro affarium satisfe- sim, excutere in Graciam. magni interèst Ciceronem, vel mea potius, vel mehercule utriusque, me intervenire di- scendi, nam epistola Leonidæ, quam ad me misisti, quid habet, quo, in quo magnopere lætemur ? nunquam ille mihi satis laudari videbitur, cum ita laudabitur ; quo-  
modo NUNC EST. non est fidens hoc testimonium, sed potius timens. 5 Herodii autem mandatam, ut mihi <sup>27</sup> scriberet : à quo adhuc nulla littera est. vereor, ne nihil habuerit, quod mihi, cum cognossem, jucundum putaret fore. Quod ad Xenonem scripsi, valde mihi gratum est. nihil enim decet Ciceroni, cum ad officium, cum ad existimationem meam pertinet. Flammam Fla- minium audio Roma esse. ad eum scripsi, me tibi man- dasse per litteras, ut de Montani negotio cum eo loquente- ge : & velim cures epistolam, quam ad eum misi, reddendam : & ipse, quod commodo tuo fiat, cum eo colloqua- ge. puto, si quid in homine pudoris est, prætaturum cum, & ne pro se quodam modo dependatur. De Attica per- gratum mihi fecisti, quod curasti, ut ante sciarem recte esse, quam non belle fuisse.

## CICERO ATTICO, S.

**I**N Pompejanum veni v. Nonas Maii, cum pridie, ut an- te ad te scripsi, Pilam in Cumano collocavisse. ibi mihi cenanti littera tua sunt redditæ, quas dederas Demetrio liberto prid. Kal. in quibus multa sapienter, sed tamen talia, quemadmodum uite scribes, ut omne con- siliū in fortuna positum videretur. itaque his de rebus ex tempore, & coram. De Buthrotio negotio, utinam qui- dem Antonium convenientiam: multum profectò progredi, sed non aspirantur eum à Capua declinaturum. quod qui- dem, metuo, ne magno reip. malo veneri, quod idem L. Caſati videbatur, quem pridie Neapoli affectum gra-

viter videram. quamobrem ista nobis ad Kal. Jun. tra- standa & perficienda sunt. sed hactenus. Q. filius ad pa- trem acerbissimas litteras misit: quæ sunt ei redditæ, cum venissemus in Pompejanum : quarum tamen erat caput, Aquilium novicam non esse laturum, sed hoc tolerabile fortasse, illud verò se ab Cæſare habuisse omnia, nil à pa- tre, reliqua sperare ab Antonio. o perditum hominem? sed p̄dūcere. Ad Brutum nostrum, ad Cassium, ad Dolabellam epistolas scripsi. carum exempla tibi misi, non ut de- liberatem reddendæne essent, plinè enim judico esse red- dendas : sed quod non dubito, quin tu idem existimat- rus sis. Ciceroni meo, mi Attice, suppeditabis quantum videbitur, meque hoc tibi onus imponere patiere. quæ adhuc fecisti, mihi sunt gratissima. Librum meum illum invixit nondum, ut volui, perpolivi. ista verò, quæ tu contextivis, aliud quoddam separatum volumen expre- cant. ego autem (credas mihi velim) minore periculo existimo contra illas nefarias partis, vivo tyranno, dici potuisse, quam mortuo: ille enim nescio quo pacto fer- bat me quidem mirabiliter, nunc, quacumque nos com- movimus, ad Cæſaris non modò acta, verum etiam cog- tata revocamus. De Montano, quoniam Flamma ve- nit, videbis. puto rem meliore loco esse debere.

## CICERO DOLABELLA

COS. SUO S.

**E**T contentus eram, mi Dolabella, tua gloria, satiisque ex ea ma- gnam latitum volupratemque capiebam: tamen non possum non confiteri, cumulari me maximo gaudio, quod vulgo hominum opinio- focus me ascribat tu laudibus. neminem corvi, (converis autem quotidie plurimos: sunt enim permulti optimi viri, quæ, va- litudo carja, in hū locū conveniunt; præterea ex municipiū fre- quenter neceſſari mei) qui ornes, cum tu summis audibus ad eulum extulerint, mihi continuo maximas gratias agunt, negant enim se dubitare, quan tu meis præcepis, & consiliis obtemperans præstan- tiſimum te eum. & singularē Consulē præbeas. quibus ego quamquam verusimē p̄fum respondere, 8 quæ facias, noī judicio, & tua sponte facere, nec cuiusquam ergo consilio tamen neque plane aſſentor, ne irruentiam tuam laudem, si omnia à meis consiliis profe- da ruidatio; neque valde nego sum enim audirestiam, quam sa- tieſt gloria. & tamen non alienum est dignitate tua, quod ipſe A- gamemnon, regum rege, futuorū, habet aliquem in consiliis capiendis Nōtorem. mihi vero gloriōsimū, te uenientem Con- sulē florere laudib; quæ aliamq; disciplina mea. L. quidem Caſar, cum ad eum agros Neapoli uenirem, quamquam erat opprefsus totius corpori doloribus, tamen ante, quam me planè salu- tavist, o mi Cicerone, inquit, gratulator tibi, cum tantum vales apud Dolabellam quantum si ego apud fororū filium valerem, iam salvi esſe possemus. Dolabelli vero tuo & gratulator, & gratias ago: quem quidem, post te Consulē, solum possum veri Consulē dicere. deinde multa de facto, a dare gesta, tum nihil magnificens, nihil preclarus autem umquam, nihil reip. salutaris; atque hac una vox omniū est. At te autem peto, ut mo hanc quæſi ſalfam hereditatem alene glorie finis cereare, nequæ aliquis ex parte tuorū laudium venire patiare. quamquam mi Dolabella (hæc enīm ſocatus sum) libertus & omnes mei, ſe medo ſunt aliquæ mea lau- di, 10 ad te tranſuderim, quam aliquid partem exhaufierim ex iuu. 11 nam cum te ſomptuantur dilexerim, quantum tu inelli- gere

1. In Phæſolum epistolam. Vulg. in ſequitū ipſeſum.

2. Videlicet per priores litteras tradidisse. Pignor. accurate illo suo com- mentario de Servi ſemendandum putat. Vulg. queſt. p̄p̄. p̄p̄. p̄p̄.

3. Renavigaro. Ropouie Bof. auctoribus Scid. euā. ga. p̄p̄. p̄p̄. p̄p̄.

4. Quæ tam ad te laudare proprieſtates etiæ faxi? In omnibus, quos vidit Rof. in Sexaturnum ei, quæ tam ad te laudare; quod et am celta- tur V. Et idque Germani adnotarunt: vulg. que tam ad te laudare pro- prieſtates etiæ faxi.

5. Herodi autem manu locam utriusq. p̄f. scripsit. Singula quoque tan- quam telæ licet percutendo. Verba hæc Græca ſed ſublime coru- pta ſunt. Victorius ex antiquis codicibus; prius autem pro <sup>27</sup> p̄f. misit,legebatur <sup>28</sup> ſita p̄f. VVouerius oris libri ſuſ adſcriberat <sup>29</sup> q̄d. q̄d.

6. Herod. ſe quoddammodo depudauerat. Hoc ita caſligavit Vl. vulgare lectione p̄p̄. p̄p̄. &amp; maculis offensus ea antem talis est, ne ſe quoddammodo.

7. Peſſum respondere. ) Vulg. p̄f. ſum respondere.

8. Respondere que facias. Vulg. ſum respondere, tis, que facias.

9. Omnes mei. Vulg. omnes mei.

10. Ad te tranſuderim. Qui dam libri veteres habent transulerim;

Tunc tranſiſtam.

11. Nam cum te ſomptuantur dilexerim, Faſim legit dilexi.

1. Ne

esse detulisti; tum hū mis factū sic incensus sum, ut nihil umquam  
in amore fueris ardenter. **NIL EST** enim mihi credere virtute for-  
mosius, nihil pulchrius, nihil amabilius. semper amavi, ut sibi, M.  
Brutus, proprieatis summum ingenium, suavissimos mores, sin-  
gularem probitatem atque constantiam: tamen idibus Mart. tantum  
accessit ad amorem, ut mirarer locum fuisse augendi in eo, quod mihi  
jam pridem cumulatur etiam videbatur, quia erat, qui patet ad  
eum amor, quem erga te habebam posse aliquid accedere? etiam  
accessit, ut mihi nunc denique amare videar, antea dilexissem. Qua-  
re quid est, quod ego horum, ut dignitas & gloria servias? pro-  
ponam tibi claros viros, quod saceras solent, qui hantur? neminem ha-  
beo clariorum, quam te ipsum. te imitare sportes secum ipse certe-  
sti, non cedes quidem tibi iam, tanturebus gesti, non tu similem es.  
quod cum ita sit, iortas non esse necessaria; gratulations magis uen-  
dum est, congit. enī in tib. quod hanc feci unum nōn mihi, ut summa  
**SEVERITAS ANIMI ADVERSUS** non modo non viduosa, sed  
etiam popularis sit, et cum bono omnibus, tum infraeiuscē quae gra-  
tissima. Hoc se tibi fortuna quadam contigisse, gratularer felicitati  
tua. sed contigisse magnitudinem animi, tum etiam ingenii, at-  
que consili. legamus concordem tuam, nōn illa sapientia, ita  
pedetentum tum accessus ate ad causam facti; tum recessus, ut resi-  
psa maturitatem tibi a me advertens omnium concessa daret. Li-  
berasti igitur urbem peritulo, & civitatem meu: neque solum ad  
tempus maximam utilitatem attulisti, sed etiam ad exemplum,  
quo factō intelligere debes in te postum esse tempore, tibique non modo  
tuendos, sed etiam ornando illos viris, à quibus iniitum libertatum  
profectum est. Sed hū de rebus coram plura proponem, ut spacio. Tu  
quoniam remp. nosque conservas, fac, ut diligenter te ipsum, mihi  
Dolabella, custodias.